PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº ________/2025

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO COLATINENSE AO
SENHOR ZILMAR GEREMIAS TSCHAEN

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo,  no uso de suas atribuições legais,
APROVA:

Artigo 1º - Fica concedido Título de Cidadão Colatinense ao Senhor Zilmar Geremias
Tschaen,  pelos relevantes serviços prestados à sociedade colatinense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Sala das Sessões

Em, 17 de julho de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA
Vereador- Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br              COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                       TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

JUSTIFICATIVA (MINI-CURRICULLUM)

Natural de Vitória/ES, Zilmar Geremias Tschaen é médico formado pela UFES (Universidade
Federal do Espírito Santo),  residência médica realizada no Hospital do Servidor Público Estadual de
São Paulo. Atua como Cirurgião Vascular em Colatina há 25 anos em consultório médico privado e
atuou na  rede pública pelo Hospital Sílvio Avidos por 22 anos.

Sala das Sessões
Em, 17 de julho de 2025.

VITOR SOARES LOUZADA
Vereador- Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br              COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920                       TELFAX: 27.3722- 3444

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 330030003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme
art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003400370031003A005000

Assinado eletronicamente por Vitor Soares Louzada em 17/07/2025 16:52

Checksum: C203D2BA6F81E4019C601B5E01B1AB5513BF7D37CE22CA1E637C60CB8BC10D98

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003400370031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.